
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021300239

239

Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de
Carmópolis, em atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal
de Contas do Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de
licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada para execução dos seguintes Serviços: item 01:
Serviço de Manutenção na Clínica de Saúde da Família, no município de Carmópolis; item
02: Serviço de Manutenção na Unidade de Saúde Ariovaldo Souza, no município de
Carmópolis; item 03: Serviço de Manutenção no Posto de Saúde Eronildes Fontes Barreto,
no município de Carmópolis; item 04: Serviço de Manutenção na Unidade Genelice de
Oliveira, no Povoado Aguada, no município de Carmópolis; item 05: Serviço de Manutenção
na Unidade de Saúde Gentil Aciole Gomes, no Povoado Aguada, no Município de
Carmópolis/SE. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/02/2020 (vinte e oito de
fevereiro de dois mil e vinte) às 12h00min (doze horas). TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR
ITEM. PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 03 (três) meses, de acordo com cada cronograma de obra,
a partir da emissão da ordem de serviços. PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses, contados
da data de sua assinatura do contrato. REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o
Regime de Empreitada por Preço Global por serviço. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
26043 - Fundo Municipal de Saúde; PA: 2052 - Piso da Atenção Básica; ED: 3390.39.00.00
- Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; FR: 214 - Transferência Fundo a Fundo de Recurso
do SUS; VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 513.856,71 (quinhentos e treze mil, oitocentos e
cinquenta e seis reais e setenta e um centavos); valor dos 05 (cinco) Serviços. O Edital, e
informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça 16 de outubro, 135, nesta Cidade,
Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das
07:00h às 13:00h, pelos telefones: (079) 3277-1210, ou através do e-mail:
licitacaocarmopolis.se@gmail.com.

Carmópolis - SE, 12 de Fevereiro de 2020.
LEILANE SANTOS MELO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itabaiana, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia para - 1 - Revitalização do
Canteiro central da Avenida Pedro Garcia Moreno; 2 - Revitalização do Canteiro da Avenida
Dr. Luiz Magalhães e Ivo de Carvalho, todos neste município. DATA DE RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES: 03/03/2020 (três de março de dois mil e vinte) às 08:00h (oito horas). TIPO:
Menor Preço global por item/revitalização licitado PRAZO: 04 (quatro) meses para o item
01 e 08 (oito) meses para o item 02. REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o
Regime de Empreitada por Preço Global. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07 Secretaria
das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos 15.451.0003.1.022
Urbanização, Arborização e Paisagismo de Vias e Logradouros 4490.51.00 Obras e
Instalações 4490.5103 Obras e/ou edificações para uso comum do povo Fonte 1001 -
Recursos Ordinários e Fonte 299 Outros Recursos Vinculados - Exercícios anteriores BASE
LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, Decreto Municipal nº 105/2016, Decreto Municipal nº
021/2018 e Lei 123/2006, alterada pela Lei nº 147/2014 PARECER JURÍDICO: 63/2019
VALOR MÁXIMO: R$ 158.039,62 (cento e cinquenta e oito mil, trinta e nove reais e
sessenta e dois centavos) para o item 01 e R$ 687.589,80 (seiscentos e oitenta e sete mil,
quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos) para o item 02, totalizando R$
845.629,42 (oitocentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e nove reais e quarenta
e dois centavos) O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos
interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Francisco Santos,
160 2º andar de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h
às 13:00h, pelo telefone: (79) 3431-9712, no endereço: www.itabaiana.se.gov.br ou através
do e-mail: licitacao.pmita@gmail.com

Itabaiana-SE, 12 de fevereiro de 2020.
ANDRÉA BATISTA DOS SANTOS

Presidente da CPL

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020/FME-SRP

Repetição

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público que fará realizar na sala de reunião da
mesma, situada na Rua 07 de Setembro, Centro - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020/FME-
SRP a realizar-se no dia 02 de março de 2020 às 08h:30min, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE
ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO. O edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial
da Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através do endereço eletrônico
www.alvorada.to.gov.br ou através do e-mail: prefeituraalvoradacpl@gmail.com, de
segunda à sexta-feira, e informações através do fone: (63) 3353-2482.

Alvorada-TO, 12 de fevereiro de 2020.
KAROLINY FREITAS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020/FME-SRP

Repetição

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público que fará realizar na sala de reunião da
mesma, situada na Rua 07 de Setembro, Centro - PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2020/FME-SRP a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2020 às 08h:30min, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL
E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ALVORADA/TO. O edital e seus anexos estão
disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através do endereço
eletrônico www.alvorada.to.gov.br ou através do e-mail:
prefeituraalvoradacpl@gmail.com, de segunda à sexta-feira, e informações através do
fone: (63) 3353-2482.

Alvorada-TO, 12 de janeiro de 2020.
KAROLINY FREITAS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUACEMA-TO, através da
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro, torna Público que fará realizar a seguinte
licitação na sala de reuniões da CPL, situada na Praça Gentil Veras nº 380, Centro,
Araguacema-TO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020, dia 28 de Fevereiro de 2020 às
08h30min, tipo Menor Preço por item, Visando a Contratação de empresa para locação de
veículo utilitário, para o transporte escolar com condutor, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Educação de Araguacema-TO. O edital e seus anexos estarão
DISPONÍVEIS NO SITE: www.araguacema.to.gov.br/ ou junto a CPL, das 07:00 às 12:00
horas, de Segunda a Sexta-Feira, Tel. (63) 3472-1315.

RAFAEL NOGUEIRA LEITE
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUACEMA-TO, através da Comissão
Permanente de Licitação/Pregoeiro, torna Publico que fará realizar a seguinte licitação na
sala de reuniões da CPL, situada na Praça Gentil Veras nº 380, Centro, Araguacema-TO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020, dia 28 de Fevereiro de 2020 às 11h30min, tipo Maior
Percentual de Desconto, Visando a Contratação de empresa para eventual aquisição de
medicamentos especiais não disponíveis na Farmácia Básica do SUS, para atender a
demanda do Fundo Municipal de Saúde, o Edital e seus anexos estarão DISPONÍVEIS NO
SITE: www.araguacema.to.gov.br/ ou junto a CPL, das 07:00 às 12:00 horas, de Segunda a
Sexta-Feira, Tel. (63) 3472-1315.

RAFAEL NOGUEIRA LEITE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPOEMA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Comunicamos aos interessados em participar da TP n° 1/2020, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica para execução de obra de ampliação da Unidade Básica de
Saúde na sede do município, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
de Arapoema em cumprimento a proposta n° 11379.7740001/17-001, que a abertura de
envelopes com credencial, documentação e propostas de preços, agendada para o dia
14/02/2020, às 8h30min, fica Suspensa, devido ao questionamento efetuado por empresas
interessadas e consequentemente para sua análise e adequações necessárias do edital e
anexos. Informamos que tão logo seja efetuada a devida análise, pela Engenheira e
Comissão de Licitação.A licitação será reagendada e republicada nos mesmos órgãos de
imprensa, com nova data de realização, devendo os interessados acompanhar através do
site deste município www.arapoema.to.gov.br. Arapoema - TO, 12/02/2020.

CLEIDE PEREIRA BUENO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 - SRP

O Municipio de Benardo Sayão - TO. Por intermedio do Fundo Municipal de
Assistência Social, mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019 torna publico
para conhecimento dos interessados, que estará realizando o SRP PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2020 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para o objeto: Registro de preços para
aquisição de alimentos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência
Social durante o ano de 2020. Através do site www.portaldecompraspúblicas.com.br, de
conformidade com as disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Dercreto
Municipal nº 003/2007 e subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem
como as condições a seguir estabelecidas. Dia da abertura 28 de fevereiro de 2020 às
09:00 horas horário local na sala da Comissão de Licitação localizada no prédio da
prefeitura municipal. Obs: Endereços eletronicos para retirada do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão, 11 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO TOCANTINS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Convoca aprovado em concurso público para nomeação, posse e exercício,

nos termos do Edital do Concurso Público nº 001/2016. O Prefeito Municipal de

Brasilândia do Tocantins - TO, no uso de suas atribuições legais CONVOCA:

Art. 1º - Fica convocada para admissão imediata, considerando-se para tal

o prazo de 30 dias a contar da publicação deste edital, podendo ser prorrogado por

igual período, a requerimento do interessado, respeitado a ordem de classificação, a

candidata abaixo relacionada aprovada no Concurso Público nº 001/2016:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/ASG

. I N S C R I Ç ÃO NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 0004180 DIRCE FELIX MARTINS ALVES 17º CLASSIFICADO

Art. 2º - A candidata acima convocada deverá apresentar no ato da posse

os documentos e exames médicos cuja relação já publicada no Diário Oficial do Estado

do Tocantins nº 4.787, de 17 de janeiro de 2017, páginas 61 e 62.

Art. 3º - O não comparecimento da candidata para apresentação dos

documentos e exames médicos dentro do prazo estabelecido no Art. 1º do presente

edital será entendido como renúncia tácita.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Brasilândia do Tocantins - TO, 12 de Fevereiro de 2020.

RICARDO FERREIRA DIAS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-13T00:12:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




